COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PORTARIA DGES Nº 178, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES,
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 19, caput, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7692, de
02 de março de 2012, publicado no D.O.U. de 6 de março de 2012, bem como pelo disposto na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e pelo Decreto nº 5.450, de
31 de maio de 2005, publicado no D.O.U. de 1º de junho de 2005, resolve:

Art. 1º Nomear, pelo prazo de 12 (doze) meses a partir desta data, como pregoeiros e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios da CAPES na modalidade Pregão, os
servidores abaixo relacionados:

Pregoeiros:

Enildo Arnaud Pereira da Cunha, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 1701334;1.

Lucas Josijuan Abreu Bacurau, Analista em C&T, Matrícula SIAPE n° 2118998;2.

Vinicius Borges Miatelo, Assistente e, C&T, Matrícula SIAPE n° 1896667;3.

Jaqueline de Souza Cardoso Alecrim, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 1753437.4.

Membros da Equipe de Apoio:

Vilson Alves dos Santos, Auxiliar em C&T, Matrícula SIAPE nº 458465;1.

Carlos Eduardo Marinho de Almeida, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1642879;2.

Daniel Carvalho de Resende, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1438632;3.

Gabriella Parisi Taitson Queiroz, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1660696;4.

Cláudia Garaza Barbieri, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 1761822;5.

Klinsmann de Oliveira Braga, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 2182684;6.

Leilane Pimentel Lins de Albuquerque, Colaboradora;7.

Adriana Gonçalves Siqueira, Colaboradora.8.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Anderson Lozi da Rocha

Diretor de Gestão

SEI/CAPES - 0507091 - Portaria Diretorias https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 2 11/09/2017 16:29

Documento assinado eletronicamente por Anderson Lozi da Rocha, Diretor(a) de Gestão, em
11/09/2017, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II,
da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.capes.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0507091 e o código CRC 41B7DB80.

Referência: Processo nº 23038.009081/2017-38 SEI nº 0507091

SEI/CAPES - 0507091 - Portaria Diretorias https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 2 11/09/2017 16:29